



Republic of the Philippines
CAVITE STATE UNIVERSITY
Don Severino de las Alas Campus
 Indang, Cavite
 www.cvsu.edu.ph

BIDS AND AWARDS COMMITTEE
 (INFRASTRUCTURE PROJECTS)

BID BULLETIN NO. 2

This Bid Bulletin is issued to modify or amend items in the Bid Documents. This shall form an integral part of the Bid Documents. Please take note of the changes/adjustments for the project, **Construction of College of Medicine Building (CvsU-BAC-INFRA-23-024)** with an **ABC of ₱ 137,785,000.00.**

1. Site inspection is a must. Verify actual condition of site.
 - Site temporary enclosure may be sack or any suitable materials that may enclose the workplace.
2. Single Largest Completed Contract (SLCC)
 - School / College of Medicine Building
 - Hospital
3. Answers to Queries:

No.	Question	Answer
1	FTB DIMENSION [300X450 (BEAM SCHED) OR 250X400 (FTG. SECTION)]	USE 300MM X 450MM FOR DIMENSION OF FOOTING TIE BEAM
2	SLAB ON GRADE REINFORCEMENT DETAILS	100MM. THK SLAB ON FILL W/ 10MM Ø REINFORCING BARS SPACED @ 0.30M O. C. BOTHWAYS
3	THICKNESS OF SOG NOT PROVIDED.	
4	PLANS ONLY SHOWS DETAIL FOR RB ALTHOUGH ROOF DECK PLANS SHOWS LEGENDS FOR RB-1 AND RB-2	RB1 DETAILS (EQUIVALENT TO RB) IS SHOWN ON SCHEDULE OF BEAMS WHILE RB2 DETAILS IS SHOWN ON SHEET S-12
5	IS WATERPROOFING FOR CONCRETE CANOPIES ON THE GROUND FLOOR AND ROOF DECK BE INCLUDED IN THE BOQ?	WATERPROOFING IS INCLUDED IN THE BOQ
6	THERE IS NO STRUCTURAL DETAIL FOR STAIRS.	PLEASE SEE ATTACHED ADDITIONAL PLAN
7	ARE ALL WALLS CONSIDERED AS MASONRY WALL? IF NOT, WHERE IS THE LOCATION OF DRYWALLS?	ALL WALLS ARE CONSIDERED AS MASONRY WALL
8	LEGENDS OF DOORS AND WINDOWS CANNOT BE DISTINGUISHED IN THE PROVIDED PLANS.	REFER TO THE SCHEDULE OF DOORS AND WINDOWS OR THE BOQ FOR THE QUANTITY AND THE PLANS FOR THE LOCATIONS
9	CONFIRM IF ALL REINFORCING STEEL TO BE USED IS GRADE 40 AS MENTIONED IN THE SCOPE OF WORKS.	ALL REINFORCING BARS TO BE USED IS GRADE 40
10	WHAT IS THE CEILING HEIGHT TO BE CONSIDERED?	CONSIDER 3.2M AS THE CEILING HEIGHT FOR EACH FLOOR
11	NO PROVIDED HEIGHT FOR VIEWING AREA AT 6TH FLOOR.	FLOOR LINE OF VIEWING AREA IS 1.00M HIGH FROM THE F.F.L. OF THE ANATOMY LABORATORY
12	AS PER BOQ, THE TRANSFORMER IS 167 KVA, WHILE IN THE PLAN E-02 IT IS 100 KVA.	INSTALL 167 KVA, REFER TO SINGLE LINE DIAGRAM (E-21)
13	NO RATE CURRENT AMPACITY STATED FOR THE DISCONNECTING SWITCH (CIRCUIT BREAKER TYPE)	SAME RATING OF MAIN BREAKER OF MDP (900AT,1000AF)
14	NO GROUNDING SYSTEM INCLUDED IN BOQ.	GROUNDING SYSTEM IS INCLUDED TO THE SCOPE OF WORK.
15	THE GENERATOR CAPACITY IN THE E-22 PLANS IS 110 KVA, WHILE IN THE MECHANICAL PLAN IS 125 KVA, WHICH I THINK VERY SMALL SINCE THE GENSET WILL PROVIDE AS FULL BACK UP UNIT.	REFER TO NOTE OF E-21 FOR THE ANSWER TO THE QUERY
16	FIRE PUMP AND JOCKEY PUMP IS ACB TYPE PROTECTION CIRCUIT BREAKER INDICATED AS PER PLAN BUT I THINK IT MUST BE MCB TYPE?	USE MCCB INSTEAD OF ACB
17	FIRE PUMP AND JOCKEY PUMP IS NOT INCLUDED IN THE MAIN MDP LOAD CIRCUIT	REFER TO NOTE OF E-21 FOR THE ANSWER TO THE QUERY
18	IN THE HYBRID SOLAR POWER SYSTEM, THE CHARGE CONTROLLER DOES NOT INCLUDED IN THE BOQ LIST.	INSTALL INVERTER WITH BUILT-IN CHARGE CONTROLLER (MPPT)
19	AS PER PLAN E-22 THE INVERTER DOES NOT INCLUDED IN THE DRAWING AND ALSO THE BATTERY	BATTERY AND INVERTER ARE INCLUDED IN SCOPE OF WORK AND BOQ
20	WHAT IS THE SIZE OF THE TV MONITOR FOR CCTV	32 INCH LCD/LED MONITOR
21	PLEASE PROVIDE SPECIFICATION OF FIRE AND JOCKEY PUMP	REFER TO SCHEDULE OF EQUIPMENT
22	PLEASE PROVIDE SPECIFICATION OF BOOSTER PUMP	REFER TO SCHEDULE OF EQUIPMENT

GENERAL NOTES:

1. The colors, types and specifications of all fixtures and materials to be used on site should be consulted to the inspector or end-user for approval. As possible, let the end-user or the inspector sign the approved sample. Consult the plan and the scope of work for the extent of tasks of the contract.
2. In the event that discrepancies on plans and scope of work occur, generally, the scope of work prevails. Further, whichever is advantageous to the government is given priority.
3. *This bid bulletin does not cancel the information given in the scope of work of the Bill of Quantities but adds clarification to it. Please attach this added information/ bid bulletin to the BOQ and include in the financial envelope.*


Prepared by:


EFREN R. ROCILLO
TWG Chair



CENE M. BAGO
TWG Member


LARRY E. ROCELA
TWG Member


RONALD P. PEÑA
TWG Member


ELPIDIO N. RODEROS, JR.
TWG Member

Approved by:


MA. AGNES P. NUESTRO, Ph.D.
Chair, BAC for Infrastructure Projects

Received by the Bidder : _____
Date : _____